令和６年８月２８日

保護者各位

福岡県立鞍手高等学校

校長  田中  憲育

台風１０号接近に伴う休業等の措置について

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、台風１０号の接近に伴い様々な被害が懸念されておりますが、生徒の安全を確

保するための本校の措置は下記のとおりです。

臨時休業等の措置に関する連絡は、プリント及び本校ホームページ、３９メールを通

じてご連絡いたします。

記

８月２９日（木）終日臨時休業

８月３０日（金）終日臨時休業

        自宅で安全を確保し、不要不急の外出を控えてください。

        各学年から休業時に取り組む学習内容の指示があります。

８月３１日（土）午前中（１２時まで）登校禁止

         台風通過後も、不要不急の外出は控えてください。なお、部活動等の

   試合や活動については、各顧問、担当の指示に従ってください。

９月２日 （月）通常通り

※自然災害時の基本的確認事項

大雨・台風・地震等の自然災害や大きな事故により、交通機関等の運休や道路の途絶

等で登校できない、または登校に際して危険があると判断される場合については、決し

て無理をせず、ご家庭の判断により自宅待機としてください。この場合、後に状況等を

確認したうえで出席取扱いとしますので、心配には及びません。

なお、学校の臨時休業の判断は、学校所在地である直方市に「台風による暴風警報」

「大雨特別警報」「洪水特別警報」等が発令されている場合に下されます。本校の学区

が広範囲にわたる関係で、お住いの地域に特別警報や避難勧告等が出される場合は、ご

家庭の判断で自宅待機や避難をしてください。

 問い合わせ先

 福岡県立鞍手高等学校

 ＴＥＬ ０９４９－２２－０３６９

 ＦＡＸ ０９４９－２２－０３７０